1245702819_9938005

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении судебного разбирательства

г. Екатеринбург                                                               Дело № А60-32418/2020

28 сентября 2020 года

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи Н.Я.

Лутфурахмановой при ведении протокола судебного заседания секретарем

Д.С. Зилинской  рассмотрел дело №А60-32418/2020 по иску Общества с

ограниченной ответственностью «УЖК «Территория» (ИНН 6670067153, ОГРН

1046603531061) к Акционерному обществу «Специализированный застройщик

«ЛСР. Недвижимость-Урал» (ИНН 6672142550, ОГРН 1026605389667)  об

устранении строительных недостатков,

с участием третьих лиц, не заявляющих самостоятельные требования

относительно предмета спора:

- ООО «ЛСР. Строительство-Урал» (ИНН 6670345033, ОГРН

1116670020280, адрес: 620072, г. Екатеринбург, ул. 40-летия Комсомола, д. 34);

- Общество с ограниченной ответственностью «СП ЕСТМ» (ИНН

6678054332, ОГРН 1156678001116, адрес: 623704, Свердловская обл., г.

Березовский, территория п. Первомайский, д. ЗБ);

- Общество с ограниченной ответственностью «СПК ЭММА-1» (ИНН

6670289237, ОГРН 1106670010072, адрес: 620078, г. Екатеринбург, ул.

Вишневая, д. 2-В, литер А);

- Общество с ограниченной ответственностью «СК РостЕК» (ИНН

6673161108, ОГРН 1076673006728, адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта,

д. 194, оф. 30);

- Общество с ограниченной ответственностью «Дедал-Р» (ИНН

6686024042, ОГРН  1136686012913, адрес: 620057, г. Екатеринбург, ул.

Таганская, д. 89, оф. 146);

- Общество с ограниченной ответственностью «Екатеринбургское

строительное управление» (ИНН 6670397803, ОГРН 1136670003535, адрес:

620075, г. Екатеринбург, ул. Бажова, д. 193, оф. 407);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЕГС-ГАРАНТ» (ИНН

6673132724, ОГРН 1056604915795, адрес: 620075, г. Екатеринбург, ул.

Белинского, д. 39, оф. 606).

при участии в судебном заседании:

от истца: Куликова Д.В., представитель по доверенности  от 25.11.2019г.,

 1245702819_9938005

2

от ответчика: Рябов О.Г, представитель по доверенности  №3 от

27.01.2020г.,

от третьего лица (ООО «СП ЕСТМ»): Васимова Ю.Р.,  представитель по

доверенности от 28.07.2020г.,

от третьего лица (ООО «ЛСР. Строительство-Урал»:: Рябов О.Г.,

представитель по доверенности от 27.01.2020г.

Лица, участвующие в деле, о времени  и месте рассмотрения заявления

извещены надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения

информации о времени и месте судебного заседания на сайте суда.

Процессуальные права и обязанности разъяснены. Отводов суду не

заявлено (ст. 41 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации).

Рассмотрев материалы дела, суд

УСТАНОВИЛ:

Истец обратился в арбитражный суд с исковым заявлением к ответчику и

просит обязать ответчика в течение одного месяца с момента вступления

решения суда в законную силу устранить строительные недостатки,

выявленные в процессе эксплуатации многоквартирного жилого дома №8,

корп. 2 по ул. Рассветная, в г. Екатеринбурге, указанные в просительной части

иска.

Определением от 07.07.2020г. арбитражный суд в порядке,

установленном ст. ст. 127, 133, 135, 136 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, принял исковое заявление к производству и

назначил дело к рассмотрению в предварительном судебном заседании.

В предварительном судебном заседании истец требования поддерживает.

Ответчик представил отзыв, согласно которому просит оставить иск без

рассмотрения в связи с несоблюдением истцом претензионного порядка

урегулирования спора.

Ответчик заявил письменное ходатайство о привлечении к участию в деле

в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельные требования

относительно предмета спора, - ООО «ЛСР. Строительство-Урал» (ИНН

6670345033, ОГРН 1116670020280, адрес: 620072, г. Екатеринбург, ул. 40-летия

Комсомола, д. 34);

- Общество с ограниченной ответственностью «СП ЕСТМ» (ИНН

6678054332, ОГРН 1156678001116, адрес: 623704, Свердловская обл., г.

Березовский, территория п. Первомайский, д. ЗБ);

- Общество с ограниченной ответственностью «СПК ЭММА-1»

(ИНН 6670289237, ОГРН 1106670010072, адрес: 620078, г. Екатеринбург, ул.

Вишневая, д. 2-В, литер А);

- Общество с ограниченной ответственностью «СК РостЕК» (ИНН

6673161108, ОГРН 1076673006728, адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта,

д. 194, оф. 30);

 1245702819_9938005

3

- Общество с ограниченной ответственностью «Дедал-Р» (ИНН

6686024042, ОГРН  1136686012913, адрес: 620057, г. Екатеринбург, ул.

Таганская, д. 89, оф. 146);

- Общество с ограниченной ответственностью «Екатеринбургское

строительное управление» (ИНН 6670397803, ОГРН 1136670003535, адрес:

620075, г. Екатеринбург, ул. Бажова, д. 193, оф. 407);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЕГС-ГАРАНТ» (ИНН

6673132724, ОГРН 1056604915795, адрес: 620075, г. Екатеринбург, ул.

Белинского, д. 39, оф. 606).

Истец оставляет разрешение ходатайства о привлечении третьих лиц на

усмотрение суда.

Ходатайство судом удовлетворено.

О привлечении третьих лиц вынесено отдельное определение.

Определением от 03.08.2020г. дело назначено к судебному

разбирательству.

От истца в материалы дела поступили письменные возражения на отзыв.

В судебном заседании истец заявил ходатайство об уточнении исковых

требований в порядке ст. 49 АПК РФ, а именно помимо устранения

недостатков, просит в случае неисполнения обязательств ответчиком

обязательств по устранению строительных недостатков многоквартирного

жилого дома №8 корпус 2 по ул. Рассветная города Екатеринбурга, взыскать с

ответчика неустойку в сумме 20 000 руб. за каждый день просрочки исполнения

решения суда, помимо прочего, истец просит взыскать с ответчика

представительские расходы в сумме 50 000 руб., почтовые расходы в сумме

1 867 руб. 56 коп.

Уточнение исковых требований принято судом на основании ст. 49 АПК

РФ.

Истец заявил ходатайство об отложении судебного заседания в целях

определения перечня строительных недостатков для проведения судебной

строительной экспертизы, комиссионного выхода для приемки выполненных

работ.

Ответчик также заявил ходатайство об отложении судебного заседания дл

разрешения спорных вопросов и рассмотрения возможности урегулирования

спора мирным путем.

Ходатайства судом удовлетворены.

В соответствии с ч. 5 ст. 158 АПК РФ арбитражный суд может отложить

судебное разбирательство, если признает, что оно не может быть рассмотрено в

данном судебном заседании, в том числе вследствие неявки кого-либо из лиц,

участвующих в деле, других участников арбитражного процесса, в случае

возникновения технических неполадок при использовании технических средств

ведения судебного заседания, в том числе систем видеоконференц-связи, а

также при удовлетворении ходатайства стороны об отложении судебного

разбирательства в связи с необходимостью представления ею дополнительных

доказательств, при совершении иных процессуальных действий.

 1245702819_9938005

4

Судебное заседание подлежит отложению по ходатайству истца и

ответчика на основании ч. 5 ст. 158 АПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 158, 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Судебное разбирательство отложить на 23 октября 2020 14:00.

Судебное заседание состоится в помещении Арбитражного суда Свердловской

области по адресу:  ул. Шарташская, д. 4, г. Екатеринбург, обл. Свердловская,

зал № 703.

Адрес для корреспонденции: ул. Шарташская, д. 4, г. Екатеринбург, обл.

Свердловская. При переписке просьба ссылаться на номер дела.

Телефон справочной службы суда: (343) 376 10 76.

Информацию о движении настоящего дела можно узнать на сайте суда

www.ekaterinburg.arbitr.ru или в информационном киоске, расположенном на

первом этаже здания суда.

2. В соответствии со ст. 75 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации письменные доказательства представить в надлежаще

заверенных копиях, с предоставлением подлинников для обозрения в судебном

заседании.

Подлинные документы представляются суду для обозрения с

составлением реестра и выдаются после окончания заседания под расписку на

представленном реестре.

3. При обращении в суд с заявлением о выдаче копии судебного акта,

либо об ознакомлении с материалами дела, с информацией о дате и времени

выдачи копии судебного акта или ознакомления с материалами дела

соответственно, можно ознакомиться в сервисе «Картотека арбитражных дел» в

карточке дела в документе «Дополнение».

Судья                                                               Н.Я. Лутфурахманова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 07.04.2020 5:45:48
Кому выдана Лутфурахманова Наталья Явдатовна

http://www.ekaterinburg.arbitr.ru/